ДОГОВОР №  ___________
на восстановление испорченного имущества, нарушенного благоустройства земельного участка при выполнении земляных работ на земельном  участке,  находящемся в собственности муниципального образования «Город Глазов» или государственная собственность на который не разграничена, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам
г. Глазов

                                             « __ »  __________  20__г.
Администрация города Глазова в лице начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова Александра Андреевича Суслопарова, действующего на основании Положения об управлении архитектуры и градостроительства Администрации города Глазова, утвержденного распоряжением Администрации города Глазова от 15.09.2014 г. № 148/од, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и_____________________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 2, действующего на основании ____________________________, с  другой  стороны,  а вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Сторона 2 в срок до «___»___________20__г. обязуется восстановить нарушенное благоустройство,  поврежденное имущество, возникшее в результате проведения земляных работ на земельном  участке по адресу: ______________________________________________________________________________________,  находящемся в собственности муниципального образования «Город Глазов» или государственная собственность на который не разграничена, за исключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам
1.2. Сторона 2 за счет собственных средств выполняет работы по восстановлению нарушенного благоустройства и поврежденного имущества общей площадью_______________________кв.м в том числе:
- восстановление поврежденных участков асфальтобетонного покрытия S, кв.м___________
- восстановление растительного слоя (газона) S, кв.м___________
- планировка грунта S, кв.м___________
- восстановление бордюрного камня п.м._____________________
- прочее____________________
по адресу:_______________________________________________________________________
в соответствии с требованиями действующего законодательства, строительных норм и правил, отраслевых нормативных документов и иных требований, предъявляемых к данному виду работ.
1.3. Неотъемлемой частью настоящего договора является топосъемка М 1:500, указанная в пункте 6 части 4 статьи 2 Порядка выдачи и закрытия разрешений на земляные работы на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденного решением Глазовской городской Думы от 04.03.2009 № 698, в соответствии с которой Стороной 2 будут производиться работы, предусмотренные п.п.1.1, 1.2, настоящего соглашения.
1.4. В случае, если при проведении работ будут повреждены элементы благоустройства в большем/меньшем объеме, предусмотренным в п.1.2 настоящего соглашения, Сторона 2 обязуется выполнить работы по восстановлению элементов благоустройства по факту (в полном объеме).
1.5. По окончанию производства земляных работ (с восстановлением   нарушенного благоустройства,  поврежденного имущества) Сторонами подписывается Акт об  исполнении разрешения на земляные работы (далее - Акт), согласно п.8 ст.2 Порядка выдачи закрытия разрешения на земляные работы на территории муниципального образования «Город Глазов».
2. Обязанности сторон
2.1. Сторона 2 обязуется:
2.1.1. произвести работы, предусмотренные настоящим договором, за счет собственных средств.
2.1.2. выполнить работы в строгом соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.1.3. до окончания срока действия разрешения на земляные работы  вывезти строительный
мусор и прочие отходы с территории производства работ, восстановить  благоустройство.
2.2. Сторона 1 обязуется:
2.2.1. по завершении производства земляных работ и выполнения работ по благоустройству принять результат работ.
3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Сторона 2, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по настоящему договору ущерб муниципальному образованию, обязана возместить причиненный ущерб в полном объеме.
3.3. Сторона 2 отвечает за ущерб, причиненный муниципальному образованию действиями третьих лиц, в процессе производства ими земляных работ или выполнения работ по благоустройству.
4. Особые условия
4.1. Сторона 1 вправе осуществлять контроль за исполнением работ по настоящему договору.
4.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении работ по настоящему договору Сторона 1 вправе потребовать от Стороны 2 устранения недостатков, возникших в связи с производством работ по благоустройству территории.
4.3.Настоящий  договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4.4. Гарантийный срок выполненных работ составляет 2 года со дня подписания Акта. При обнаружении Стороной 1 в период гарантийного срока недостатков, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, Сторона 2 обязана устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.
5. Подписи и реквизиты сторон
Администрация города Глазова
Начальник управления архитектуры и

градостроительства
А.А. Суслопаров /__________________/
                                            М.П.